Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011700201

201

Nº 11, segunda-feira, 17 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS
E TECNOLÓGICOS FINATEC

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 3/2022

A FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS torna
público aos interessados a realização de pregão eletrônico, na modalidade Seleção Pública,
por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto contratação de certificadora
acreditada e credenciada, nos termos da Lei Federal 10.831/03, Decreto Federal 6.323/07
e suas atualizações, para a renovação da certificação orgânica de produtores rurais
beneficiários do Projeto Conexão Mata Atlântica, observadas as exigências contidas no
Edital e seus Anexos. A Seleção Pública será realizada exclusivamente por meio eletrônico.
O edital está disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br e no site
https://www.finatec.org.br/projeto/banco-interamericano-de-desenvolvimento-bid.
Abertura das propostas em 28/01/2022 às 10h. Demais informações pelo e-mail
compras.mataatlantica@finatec.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 4/2022

A FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS torna
público aos interessados a realização de pregão eletrônico, na modalidade Seleção Pública,
por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a aquisição de um 20 (vinte)
switches para acesso LAN. Os itens do presente objeto têm como objetivo a implantação
do Sistema de Pagamentos por Serviços Ambientais - PSA e a expansão para o
armazenamento dos dados do Projeto Conexão Mata Atlântica e outras aplicações internas,
além do acesso dos usuários internos a rede de dados, conforme Edital e seus anexos. O
edital está disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br e no site da
https://www.finatec.org.br/projeto/banco-interamericano-de-desenvolvimento-bid.
Abertura das propostas em 27/01/2022 às 10h. Demais informações pelo e-mail
compras.mataatlantica@finatec.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 001-2022. Ref.: Processo Administrativo n° 001/2022 OBJETO:
"Embutidora metalográfica Qpress 50". CONTRATADO: ATM Qness GmbH. VALOR: EUR
10,103.20 equivalentes a R$ 64.650,38. CONTRATANTE: FLE - Fundação Luiz Englert.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XXI da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Equipamento destinado
e indispensável para execução e desenvolvimento do projeto: "Condução de ensaios em
escala real e simulações de dispositivos anti-erosão". FONTE DE RECURSOS: Petrobras TC
5850.0107646.18.9. RECONHECIMENTO: em 06/01/2022, pelo coordenador do projeto
Carlos Eduardo Fortis Kwietniewski. RATIFICAÇÃO em 12/01/2022, pelo Diretor-Presidente
André Cezar Zingano.

Dispensa de Licitação n° 002-2022. Ref.: Processo Administrativo n° 002/2022. OBJETO:
"Máquina de corte Brillant 220". CONTRATADO: ATM Qness GmbH. VALOR: EUR 35,200.00
equivalentes a R$ 225.244,80. CONTRATANTE: FLE - Fundação Luiz Englert. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 24, XXI da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Equipamento destinado e indispensável
para execução e desenvolvimento do projeto: "Condução de ensaios em escala real e
simulações de dispositivos anti-erosão". FONTE DE RECURSOS: Petrobras TC
5850.0107646.18.9. RECONHECIMENTO: em 06/01/2022, pelo coordenador do projeto
Carlos Eduardo Fortis Kwietniewski. RATIFICAÇÃO em 12/01/2022, pelo Diretor-Presidente
André Cezar Zingano.

FUNDAÇÃO OSWALDO RAMOS
AVISO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 1/2022

A Fundação Oswaldo Ramos - Hospital do Rim, informa e torna público que
instaurou licitação via SICONV a partir de 17/01/2022, Cotação de Preços 001/2022 -
Processo 001/2022; Cotação de Preços 002/2022 - Processo 002/2022 e Cotação de Preços
003/2022 - Processo 003/2022 - Convênio 888503/2019 tipo "menor preço", objetivando
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE", disponibilizando seu edital conforme data acima no portal
SICONV. Maiores informações pelo e-mail: verbapublica@hrim.com.br e telefones (11)
5087-8020/8017/8052/8058/8179.

São Paulo-SP, 11 de janeiro de 2022
MARIA LUCIA DOS SANTOS VAZ

Diretor Técnico

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 927142

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ torna público a realização da seguinte licitação:
Processo FSA nº 017/2022 - Pregão eletrônico nº 003/2022 - UASG 927142 - FUNDAÇ ÃO
SANTO ANDRÉ; OBJETO: aquisição de equipamentos de vigilância; SESSÃO PÚBLICA em
27/01/2022 às 10h00 no Portal de Compras do Governo Federal - sítio eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br ; Entrega das propostas a partir de 17/01/2022; Edital
disponível no site compras governamentais, bem como em <http://licitacoes.fsa.br>,
podendo também ser solicitado por e-mail (compras@fsa.br) ou obtido pessoalmente.

ANDREA DIAS QUINTÃO
Presidente em exercício

FUNDAÇÃO SÃO PAULO
CNPJ: 60.990.751/00001-24

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS
Mantenedora: FUNDAÇÃO SÃO PAULO
Mantida: CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSUNÇÃO

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC 1.095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 13
diplomas no período de 15/12/2021 a 23/12/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: (01 - registros 14173 a 14185). A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço
http://www.unifai.edu.br

São Paulo, 5 de janeiro de 2022
KAREN AMBRA

Reitora

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3181/2021

Objeto: Aquisição de Maravalhas, para atender a demanda do Projeto 3808 -
Hospital Veterinário - Palotina. Acolhimento Propostas: 28/01/2022, até às 09:00 min. Data
do Pregão: 28/01/2022 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 710/2021

Objeto: Fornecimento de Material para Manutenção, para atender a demanda
do Projeto nº 0097 - Campus Palotina. Acolhimento Propostas: 28/01/2022, até às 09:00
min. Data do Pregão: 28/01/2022 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

GRAFF - GESTÃO DE PATRIMÔNIO FINANCEIRO LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DE SÓCIOS SOB A FORMA VIRTUAL

Atendendo ao disposto no Parágrafo Único do Artigo 1.085 da Lei nº
10.406/2002 (Código Civil) e em observância à Cláusula Nove do Contrato Social vigente,
convoco reunião de sócios da sociedade GRAFF - GESTÃO DE PATRIMÔNIO FINANCEIRO
LTDA., inscrita no CNPJ nº 01.576.839/0001-35, a ser realizada no dia 27/01/2022 às 14:00h
(Horário de Brasília), sob a forma digital (virtual) através da plataforma Microsoft Teams,
em que será tratada a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Deliberar acerca da exclusão extrajudicial da sócia GRAFFISERV -
CONSULTORIA LDA., inscrita no CNPJ sob nº 23.127.809/0001-84, domiciliada a Rua Tomas
da Fonseca, Torre G, 1 Piso - São Domingos de Benfica - Centro Empresarial Lisboa, Lisboa,
Portugal, representada por seu procurador KLEBER LEAL CHAVES FARIAS, brasileiro, casado,
empresário, portador da cédula de identidade RG nº 5276523 SSP/SP e inscrito no CPF sob
nº 034.087.124-50 residente e domiciliado na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3729, 4º
andar - Bairro Itaim Bibi - São Paulo/SP, CEP 04.538-905, com fundamento no artigo 1.085
do Código Civil cumulado com as disposições da Cláusula Treze do Contrato Social vigente
no mesmo sentido: CLÁUSULA TREZE: Quando a maioria dos sócios, representativa de mais
da metade do capital social, entender que um ou mais sócios estão pondo em risco a
continuidade da empresa, em virtude de atos de inegável gravidade, poderá excluí-los da
sociedade, por justa causa, mediante alteração do contrato social, conforme previsto no
artigo 1.085 do Código Civil.

A exclusão da referida sócia por justa causa se faz necessária em virtude de ter
colocado em risco a continuidade da sociedade ao cometer atos de inegável gravidade que
são objeto do Inquérito Policial nº 2290846-71.2020.010315 do 15º D.P. DR. LUC. H
BEIGUELMAN e do Processo nº 1531443-41.2020.8.26.0050 em trâmite no Foro Central
Criminal Barra Funda - DIPO4 - SEÇÃO 4.1.2, ficando convocada a sócia infratora para que,
se desejando, exercer seu direito de defesa nessa reunião.

2) Se aprovada a exclusão, deliberar sobre o pagamento dos haveres,
destinação das quotas da sócia excluída e promover a alteração do contrato social para
formalizar a exclusão.

Os sócios interessados deverão enviar nome e e-mail de contato para
r.caio@graff.uk.com (Rayner C. A. Souza) até às 13:00h (Horário de Brasília) do dia
27/01/2022 para confirmação da presença, oportunidade em que receberão o link de
acesso da sala de reunião virtual.

São Paulo, 12 de janeiro de 2022.
RAYNER CAIO ANDRADE DE SOUZA

Sócio Administrador da GRAFF

HOSPITAL DE CÂNCER DE PERNAMBUCO SOCIEDADE
PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER

R E T I F I C AÇ ÃO

Contratante Sociedade Pernambucana de Combate ao Câncer, CNPJ nº 10.894.988/0001-
33.

No AVISO publicado no DOU de 07/01/2022, DOU nº. 5, pág. 185, onde se lê:
"AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA":

"O Superintendente Geral, no uso de suas atribuições, está lançando edital para
a contratação de empresas para executar os serviços de recuperação do Prédio Anexo:
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL, SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E SISTEMA DE INSTALAÇÃO DE
VÁCUO, que será custeado através de verba da Lei de subvenção Estadual Pernambuco nº
17.370/2021. A Solicitação do edital para a concorrência deverá ser solicitado através do e-
mail joao.correa@hcp.org.br ou telefone (081)32178379. As propostas deverão ser
enviadas até o dia 18/01/2022, em envelope lacrado, cumprindo todos os itens solicitados
em edital, inclusive no que concerne ao prazo e metas do projeto. A entrega da proposta
técnico-comercial deverá ser na Controladoria HCP, localizada no Prédio IMEC - 1° Andar,
Av. Cruz Cabugá, n° 1597, Santo Amaro - Recife/PE. O Proponente deverá estar ciente que
após a divulgação da empresa vencedora do processo, os serviços deverão iniciar
imediatamente após a assinatura do contrato de prestação de serviços".

Leia-se: "AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS"
"O Superintendente Geral, no uso de suas atribuições, está lançando edital para

a cotação prévia de preços, para execução dos serviços de recuperação do Prédio Anexo do
Hospital de Câncer de Pernambuco: RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL, SISTEMA DE
CLIMATIZAÇÃO E SISTEMA DE INSTALAÇÃO DE VÁCUO, que será custeado através de verba
da Lei de subvenção Estadual Pernambuco nº 17.370/2021. A Solicitação do edital para a
concorrência deverá ser solicitado através do e-mail joao.correa@hcp.org.br ou telefone
(081)32178379. As propostas deverão ser enviadas até o dia 18/01/2022, em envelope
lacrado, cumprindo todos os itens solicitados em edital, inclusive no que concerne ao prazo
e metas do projeto. A entrega da proposta técnico-comercial deverá ser na Controladoria
HCP, localizada no Prédio IMEC - 1° Andar, Av. Cruz Cabugá, n° 1597, Santo Amaro -
Recife/PE. O Proponente deverá estar ciente que após a divulgação da empresa vencedora
do processo, os serviços deverão iniciar imediatamente após a assinatura do contrato de
prestação de serviços".

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Termo de Fomento nº 019/2020.
O Superintendente Geral, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante

Lei nº. 10.520 de 17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do presente Certame para todos
os efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação:

Lote 01 - Condicionador de ar, 22.000 btus (DESERTO)
Lote 02 - Condicionador de ar, 12.000 btus (DESERTO)
Lote 03 - Condicionador de ar, 18.000 btus (DESERTO)

Recife, 7 de janeiro de 2022
HÉLIO DE ARAÚJO FONSECA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-17T00:11:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial